



# **A/S Elsa & Bent Rasmussen**

## **Årsrapport 2017 - 18**

**CVR: 26721105**

**01.11.2017 – 31.10.2018**

**UNDERSTEDVEJ 178, 9300 SÆBY**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 27. februar 2019

---

Anker Laden-Andersen



LandboNord

PARTNER I  
**DLBR**

**LANDBONORD • ERHVERVSPARKEN 1, 9700 BRØNDERSLEV**

# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>5</b>
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Hoved- og nøgletaloversigt.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

A/S Else og Bent Rasmussen  
Understedvej 178  
9300 Sæby

Telefon: 98466227  
CVR-nr.: 26721105  
Stiftet: 28.06.2002  
Hjemsted: Frederikshavn

Regnskabsår: 01.11. - 31.10.  
Det er det 17. regnskabsår

## **BESTYRELSE**

Majbritt Rasmussen Juul  
Anker Laden Andersen  
Bent Rasmussen  
Jette Hanne Rasmussen

## **DIREKTION**

Bent Rasmussen

## **REVISOR**

LandboNord  
Erhvervsparken 1  
9700 Brønderslev

## **PENGEINSTITUT**

Nordea  
Østergade 10-12  
9800 Hjørring

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er udlejning af ejendom samt at virke som holdingselskab herunder eje aktier i Hørby Mink A/S.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat udgør et underskud på 2.698 t.kr mod et positivt resultat på 589 tkr. sidste år. Selskabets balance udgør 22.698 t.kr. og egenkapital udgør 20.196 t.kr pr. 31. oktober 2018.

Årets resultat er væsentligt påvirket af det negative resultat i den tilknyttede virksomhed Hørby Mink A/S.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

# HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Hovedtal i tkr.	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18
Driftsresultat	71	-339	-286	-236	-209
Indtjening tilknyttet virksomhed			-103	-152	-2.689
Finansiering	941	705	442	1.306	205
Årets resultat før skat	1.011	366	53	918	-2.694
Skat af årets resultat	-188	-393	448	-329	-4
Årets resultat	823	-27	501	589	-2.698
Aktiver	23.922	23.856	24.296	25.281	22.698
Investeringer	-234	2.731	1.871	3.862	893
Heraf materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	-15
Egenkapital ultimo	22.036	21.960	22.411	22.948	20.197
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	0,3%	-1,4%	-1,6%	-1,5%	-12,8%
Egenkapitalens forrentning før skat	9,2%	1,7%	0,2%	4,0%	-12,5%
Egenkapitalens forrentning	7,5%	-0,1%	2,3%	2,6%	-12,5%
Soliditetsgrad	92,1%	92,1%	92,2%	90,8%	89,0%

## NØGLETALLENE BEREGNES SÅLEDES:

**BRUTTOAVANCE** = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

**OVERSKUDSGRAD** = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

**AFKASTNINGSGRAD** = (Driftsresultat + evt. indtj. kapitalandele / aktiver virksomhed ultimo) x 100

**EGENKAPITALENS FORRENTNING FØR SKAT** = (Årets resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

**EGENKAPITALENS FORRENTNING** = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

**SOLIDITETSGRAD** = (Egenkapital virksomhed ultimo / Aktiver virksomhed ultimo) x 100

# RESULTATOPGØRELSE

		2017/18	2016/17
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>187.437</b>	<b>171.629</b>
1	Personaleomkostninger	-151.062	-166.268
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-245.608	-241.764
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-209.233</b>	<b>-236.403</b>
	Indtjening tilknyttet virksomhed	-2.688.926	-152.144
2	Finansielle indtægter	869.046	1.518.540
3	Finansielle omkostninger	-664.531	-212.300
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-2.693.644</b>	<b>917.693</b>
	Skat af årets resultat	-4.184	-328.890
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-2.697.828</b>	<b>588.803</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	54.000	52.900
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	-2.688.926	-152.144
	Overført resultat	-62.902	688.047
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-2.697.828</b>	<b>588.803</b>

# BALANCE

		2017/18	2016/17
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
4	Jord	1.000.000	1.000.000
4	Bygninger og installationer	1.031.228	1.272.993
4	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	11.528	0
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.042.756</b>	<b>2.272.993</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.609.894	4.298.820
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.609.894</b>	<b>4.298.820</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>3.652.650</b>	<b>6.571.813</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.300.789	12.469.573
	Tilgodehavender selskabsskat	259.733	224.629
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>14.560.522</b>	<b>12.694.202</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.475.738	5.976.321
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>4.475.738</b>	<b>5.976.321</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>9.168</b>	<b>38.585</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>19.045.428</b>	<b>18.709.108</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>22.698.078</b>	<b>25.280.921</b>

# BALANCE

		2017/18	2016/17
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	10.367.186	10.367.186
	Reserve efter indre værdis metode	1.421.419	4.110.345
	Overført resultat	7.854.375	7.917.277
	Foreslået udbytte	54.000	52.900
5	<b>Egenkapital</b>	<b>20.196.980</b>	<b>22.947.708</b>
	Hensættelser til udskudt skat	138.000	186.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>138.000</b>	<b>186.000</b>
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.003.765	1.751.146
	Selskabsskat	338.074	373.824
	Anden gæld	21.258	22.243
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.363.097</b>	<b>2.147.213</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>2.363.097</b>	<b>2.147.213</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>22.698.078</b>	<b>25.280.921</b>
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

# NOTER

	2017/18	2016/17
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-145.514	-160.814
Andre omkostninger til social sikring	-5.548	-5.454
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-151.062</b>	<b>-166.268</b>
Antal heltidsbeskæftigede	1	1

<b>2 FINANSIELLE INDTÆGTER</b>		
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	686.164	496.215
Andre finansielle indtægter	182.882	1.022.325
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>869.046</b>	<b>1.518.540</b>

<b>3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>		
Andre finansielle omkostninger	-664.531	-212.300
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-664.531</b>	<b>-212.300</b>

# NOTER

## 4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	1.000.000	5.070.656	0
Tilgang i året	0	0	15.371
Afgang i året	0	0	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>5.070.656</b>	<b>15.371</b>
Afskrivning, primo	0	-3.797.663	0
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-241.765	-3.843
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-4.039.428</b>	<b>-3.843</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.031.228</b>	<b>11.528</b>

# NOTER

5	EGENKAPITAL					
	Virksomhed skapital	Overkurs ved emission	Reserve indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	500.000	10.367.186	4.110.345	7.917.277	52.900	22.947.708
Forslag til resultatdisponering			-2.688.926	-62.902	54.000	-2.697.828
Udbetalt udbytte				0	-52.900	-52.900
<b>Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>10.367.186</b>	<b>1.421.419</b>	<b>7.854.375</b>	<b>54.000</b>	<b>20.196.980</b>



# NOTER

## 6 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Hørby Mink A/S. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

## 7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for eventuel gæld har Nordea Bank A/S sikkerhed i skindbeholdning

